平成24年9月28日

各  位

上場会社名  大陽日酸株式会社

代表者 代表取締役社長 川口 恭史

（コード番号 4091 東証第一部）

問合せ先責任者  執行役員広報部長 石川 紀一

（TEL 03 - 5788 - 8015）

代表取締役異動のお知らせ

大陽日酸株式会社は、本日開催の取締役会において下記の通り平成24年10月1日付にて代表取締役の異動を決定

いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．代表取締役の異動（平成24年10月1日付）

  氏名     新役職   現役職

 田口 博 （たぐち ひろし） 代表取締役 会長  取締役相談役

 田邉 信司（たなべ しんじ）  代表取締役 社長     専務取締役

 間 邦司  (はざま くにし) 代表取締役 副社長     専務取締役

 ＊現代表取締役会長の松枝寛祐は、新たに取締役相談役に就任いたします。

 ＊現代表取締役社長の川口恭史は、新たに取締役副会長に就任いたします。

 ＊現代表取締役副社長の原文雄は、新たに取締役に就任いたします。併せてジャパン ファイン プロダクツ

株式会社 取締役会長に就任予定です。

２．異動の理由

本日公表の「特殊材料ガス共同製造事業撤退に伴う特別損失発生のお知らせ」の通り、多額の特別損失計上に

より当社業績に著しい影響を及ぼすこととなりました。本件について、経営としての責任を明確にするとともに、

主要ユーザー産業での急激な構造変革が進んでいる現下の厳しい事業環境に対し、当社は国内事業基盤のさらな

る強化、成長性の高い海外事業の一層の拡大に、より迅速、的確に取り組む体制を固めることが急務であると考

え、経営体制を刷新することといたしました。

３．新任代表取締役の略歴

［氏 名］ 田口 博（たぐち ひろし）

［生年月日］ 昭和 11年1 月17 日

［最終学歴］ 早稲田大学 第一政治経済学部 経済学科 卒

［職 歴］ 昭和33年4月 日本酸素株式会社 入社

  昭和60年9月  取締役 サンソセンター事業部長

  平成元年6月  常務取締役 サンソセンター事業部担当

  平成7年6月  代表取締役 専務取締役 管理本部長

  平成11年6月  代表取締役 社長

  平成16年10月 大陽日酸株式会社

     代表取締役 社長

  平成18年6月  代表取締役 会長

  平成22年6月  取締役 相談役（現職）

［所有株式数］102,136株

［氏  名］  田邉 信司（たなべ しんじ）

［生年月日］  昭和25年3月13日

［最終学歴］  日本大学 理工学部 機械工学科 卒

［職  歴］  昭和47年4月  日本酸素株式会社 入社

  平成15年6月    執行役員 事業部門プラントエンジ・建設本部長

 平成16年10月  大陽日酸株式会社

   執行役員 オンサイト・プラント事業本部 副本部長

 平成18年6月 常務執行役員 オンサイト・プラント事業本部長

 平成21年6月 常務取締役 オンサイト・プラント事業本部長

 平成22年6月 専務取締役 オンサイト・プラント事業本部長

 平成23年6月 専務取締役 技術本部、開発・エンジニアリング本部、

    オンサイト・プラント事業本部担当（現職）

［所有株式数］ 16,015株

［氏  名］ 間 邦司（はざま くにし）

［生年月日］ 昭和24年10月21日

［最終学歴］ 熊本大学 法文学部 法学科 卒

［職  歴］ 昭和47年4月  日本酸素株式会社 入社

       平成16年6月    執行役員 事業部門中部支社長

       平成16年10月 大陽日酸株式会社

 執行役員 中部支社長

       平成19年6月 常務執行役員 中部支社長

       平成21年6月 常務取締役 中部支社長

       平成22年6月 専務取締役 ガス事業本部長（現職）

［所有株式数］ 37,991株

                                  以 上